муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 106»

                                                   Приказ

09.01.2023г.                                                                                             № 6

Об усилении пропускного и внутриобъектового

 режимов в МАДОУ № 106

                    В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ

"О противодействии терроризму", во исполнение Постановления

Правительства РФ от 2 августа 2019 года

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, в целях

проведения оперативно-профилактических мероприятий по обеспечению

антитеррористической безопасности, профилактики чрезвычайных

происшествий и ситуаций в образовательных учреждениях города

                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить в МАДОУ № 106 с 09.01.2023 г. и до особого распоряжения

пропускной и внутриобъектовый режимы.

2. В период усиления режимов запрещается:

- допуск родителей воспитанников, посетителей, внос материальных

ценностей в здание детского сада;

- въезд любого автотранспорта на территорию МАДОУ за исключением

поставки продуктов, с обязательным внесением информации о транспорте в

журнале.

Действие данного пункта не распространяется на лиц, не связанных с

образовательным процессом, посещающих детский сад по служебной

необходимости; транспорт госорганов.

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность - Немноновой

Л.А.:

- обеспечить выполнение охранниками усиленных контрольных проверок

посетителей и автотранспорта;

- контролировать выполнение охранниками установленных настоящим

приказом требований;

-дополнительно ознакомить работников и родителей (законных

представителей) воспитанников детского сада с положением о

внутриобъектовом и пропускном режимах.

4. Работникам, родителям (законным представителям) воспитанников

МАДОУ и посетителям соблюдать требования, установленные настоящим

приказом.

5. Воспитателям довести настоящий приказ до сведения родителей (законных

представителей) в срок до 13.01.2023 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 106                                                    И.Л. Аглямова

		2023-05-31T11:44:07+0300
	Аглямова Ирина Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа